
Różne oblicza przemocy – te same konsekwencje. Dwaj
młodzi mężczyźni objęci policyjną procedurą
data aktualizacji: 2026.05.05

25-latek miał znęcać się nad żoną, 32-latek nad matką. I chociaż w tych rodzinach przemoc
miała różne oblicza, młodych mężczyzn spotkały dokładnie takie same konsekwencje. Nie
tylko poniosą odpowiedzialność karną, ale też musieli wyprowadzić się z domów.

Niestety, nie w każdej rodzinie majówka upłynęła spokojnie i bezpiecznie. Dzielnicowi z iławskiej
jednostki w ciągu weekendu dwukrotnie skorzystali z uprawnień, jakie daje policjantom Ustawa o
przeciwdziałaniu przemocy domowej. Policjanci po dokładnym rozpoznaniu sytuacji rodzinnej osób
stosujących przemoc domową wydali nakazy natychmiastowego opuszczenia przez nich mieszkania
oraz zakazy zbliżania się do osób pokrzywdzonych, a także do domów i ich bezpośredniego
otoczenia.



W niedzielę (03.06.2026 r.) dzielnicowy z iławskiej jednostki postanowił wdrożyć w rodzinie
procedurę nakaz-zakaz, gdzie osobą stosującą przemoc domową był 32-letni syn.

Funkcjonariusze dzień wcześniej interweniowali we wskazanej rodzinie, w której według zgłoszenia
syn znajdujący się pod działaniem alkoholu wszczął awanturę, stosując agresję wobec swojej matki.
Mężczyzna miał rozrzucać rzeczy swojej matki po mieszkaniu i wulgarnie ją obrażać. 32-
latek stwarzał realne zagrożenie dla zdrowia i życia kobiety i został zatrzymany przez
policjantów w trakcie interwencji. Po wytrzeźwieniu wobec mężczyzny wdrożono procedurę
wydania nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego
bezpośredniego otoczenia oraz wydano zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego
otoczenia na odległość 50 m, a także zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej na taką samą odległość.

Tego samego dnia (03.05.2026 r.), na terenie Lubawy, pokrzywdzona kobieta zawiadomiła
policjantów, że od dłuższego czasu mąż znęca się nad nią fizycznie i psychicznie.

25-latek miał zastraszać kobietę, używał wobec niej słów powszechnie uznawanych za
obelżywe oraz szarpał i stosował przemoc fizyczną. Dzielnicowy po zapoznaniu się z materiałem
sprawy podjął decyzję o wdrożeniu wobec sprawcy procedury nakaz-zakaz.

Mężczyzna musiał wyprowadzić się ze wspólnie zajmowanego mieszkania, a także nie może zbliżać
się do pokrzywdzonej na odległość mniejszą niż 50 metrów.

Procedura zgodnie z ustawą trwa 14 dni, ale właściwy miejscowo sąd, który jest o niej
powiadamiany i gdy zachodzi taka konieczność, na wniosek osoby dotkniętej przemocą zawsze
może ją przedłużyć.
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Przypominamy!

Nie bądźmy obojętni – przemoc psychiczna i fizyczna to nie "czyjaś prywatna sprawa", to problem
nas wszystkich. Szybka reakcja może uratować zdrowie, a nawet życie. Czasami jedna rozmowa
może być początkiem zmiany. 

Gdzie szukać pomocy w Polsce:

numer alarmowy: 112 (w nagłych sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia);
Niebieska Linia – 800 120 002 (całodobowo);
Centrum Wsparcia dla Osób w Kryzysie Psychicznym – 800 70 2222;
Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży – 116 111.

g

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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